
 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации   

от 13.07.2019 № 2212-п 

 

 

 

 

 

О продлении мероприятий  

месячника безопасности  

на водных объектах  

города Брянска 

 

  

В     соответствии    с   решением   Губернатора   Брянской   области о 

продлении до 4 августа 2019 года мероприятий месячника безопасности на 

водных объектах Брянской области в 2019 году, утвержденных 

распоряжением Правительства Брянской области от 27.05.2019 №105-рп 

«О проведении месячника безопасности на водных объектах Брянской 

области в 2019 году»,  и в целях стабилизации обстановки и снижения 

количества происшествий на водоемах города Брянска  

 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1.  Продлить мероприятия  месячника безопасности на водных 

объектах города Брянска до 4 августа 2019  года.  

2.  Утвердить   план  мероприятий  месячника  безопасности на водных 

объектах города Брянска согласно приложению. 

3. Опубликовать   настоящее  постановление  в  муниципальной газете 

«Брянск». 

4. Контроль   за  исполнением  настоящего постановления возложить 

на  заместителя  Главы городской администрации Хоменкова С.В. 

 

Глава администрации                                    А.Н. Макаров  



 

Приложение  

к постановлению Брянской  

городской администрации    

 

от 13.07.2019 № 2212-п 

 

 

План мероприятий месячника безопасности на водных объектах города Брянска 
 

 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 

исполнения 
Исполнители, соисполнители 

Отметка 

об 

испол-и 

1 2 3 4 5 

1.  Выявление мест неорганизованного купания населения  

 

в течение 

месячника 

главы районных администраций       

города Брянска,  

МКУ "Управление по делам 

ГОЗНТЧС г. Брянска" 

 

2.  Продление работы в местах массового отдыха населения у 

воды спасательных постов 

в течение 

месячника 

главы районных администраций        

города Брянска,  

МКУ "Управление по делам 

ГОЗНТЧС г. Брянска" 

 

3.  Выставление (обновление) соответствующих знаков в 

местах разрешенных, а также запрещенных для купания 

постоянно в 

течение 

месячника 

главы районных администраций   

города Брянска, 

МКУ "Управление по делам 

ГОЗНТЧС г. Брянска" 

 



1 2 3 4 5 

4.  Организация дежурств должностных лиц районных 

администраций города Брянска в местах отдыха населения 

у воды с привлечением сотрудников полиции, спасателей в 

соответствии с требованиями постановления Брянской 

городской администрации от 26.05.2017 № 1850-п 

ежедневно до 

окончания 

месячника 

главы районных администраций        

города Брянска,  

МКУ "Управление по делам 

ГОЗНТЧС г. Брянска",  

УМВД России по городу Брянску 

 

5.  Проведение совместных с сотрудниками полиции 

дополнительных (выходные дни) рейдов и патрулирований 

по обеспечению безопасности жизни людей и 

правопорядка в местах массового отдыха населения у воды 

13,14,20,21,27 

28 июля;  

3,4 августа 

2019 года 

главы районных администраций        

города Брянска,  

МКУ "Управление по делам 

ГОЗНТЧС г. Брянска",  

УМВД России по городу Брянску 

 

6.  Усиление мер административного характера (составление 

протоколов об административных правонарушениях) к 

нарушителям «Правил охраны жизни людей на водоемах 

города Брянска», утвержденных постановлением Брянской 

городской администрации от 26.05.2017 № 1850-п 

постоянно главы районных администраций        

города Брянска 

 

7.  Проведение профилактических бесед и инструктажей с 

детьми прибывающими на отдых к родственникам, и 

проживающими в непосредственной близости от водоемов 

(до 500 метров) 

 

ежедневно до 

окончания 

месячника 

МКУ "Управление по делам 

ГОЗНТЧС г. Брянска",  

главы районных администраций        

города Брянска 

 

8. Предоставление данных в Главное управление  МЧС 

России по Брянской области (исх. ГУ от 31.05.2019 

№3681-13-5)  

еженедельно 

до 13.00 

по четвергам  

до 4 августа 

2019 года 

 

 

МКУ "Управление по делам 

ГОЗНТЧС г. Брянска",  

главы районных администраций        

города Брянска 

 



1 2 3 4 5 

8.  Проведение информационной и разъяснительной работы 

по предупреждению несчастных случаев и пропаганде 

правил безопасного поведения людей на воде с 

населением с максимальным использованием средств 

массовой информации и массового оповещения 

еженедельно главы районных администраций 

города Брянска,  отдел пресс-службы 

Брянской городской администрации, 

МКУ "Управление по делам 

ГОЗНТЧС г. Брянска" 

 

9.  Привлечение общественных организаций и активистов из 

числа местных жителей  к вопросам обеспечения 

безопасности людей на воде 

постоянно главы районных администраций        

города Брянска,  

МКУ "Управление по делам 

ГОЗНТЧС г. Брянска" 

 

10.  Подведение итогов месячника на заседании КЧС и ОПБ 

города Брянска с представлением отчетов о проделанной 

работе в Главное управление МЧС России по Брянской 

области 

до 14 августа 

2019 года 

председатель КЧС и ОПБ,         

МКУ "Управление по делам 

ГОЗНТЧС г. Брянска" 

 

 

Заместитель начальника МКУ «Управление  

по делам гражданской обороны и защите  

населения и территорий от чрезвычайных  

ситуаций города Брянска» -начальник станции         

                                                                                                                                                           Д.Ю. Злобин 

    

Начальник МКУ «Управление по делам 

гражданской обороны и защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций  

города Брянска»                                                                                А.Д. Скляр 
 

 

Заместитель Главы  

городской администрации                                                                                                     С.В. Хоменков  


